

RECEBEMOS DE EVER GREEN IND E COM LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 11/07/2024 VALOR TOTAL: R\$ 160.398,00 DESTINATÁRIO: DROGAFONTE LTDA - RODOVIA BR 101 NORTE 103, KM 56 GP-2, SN PARATIBE PAULISTA-PE

NF-e
Nº. 000.176.161
Série 000

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

EVER GREEN IND E COM LTDA

Rua Luiz Feriani, 189
Taboão - 09663-100
São Bernardo do Campo - SP Fone/Fax: 1141760188

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.176.161
Série 000
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3524 0757 6886 5700 0100 5500 0000 1761 6116 3037 7120

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VDA.PROD.DO ESTAB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135241489683049 - 11/07/2024 18:02:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

635285841114

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

037936999

CNPJ / CPF

57.688.657/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

11/07/2024

ENDEREÇO

RODOVIA BR 101 NORTE 103, KM 56 GP-2, SN

BAIRRO / DISTRITO

PARATIBE

CEP

53413-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

11/07/2024

MUNICÍPIO

PAULISTA

UF

FONE / FAX

8121021819

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

17:55:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002
Venc.	07/08/2024	Venc.	14/08/2024
Valor	R\$ 80.199,00	Valor	R\$ 80.199,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
160.398,00	11.227,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.461,31	168.840,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	8.442,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.336,93	160.398,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta do Emit				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2345	CAIXA			6.359,640	5.515,440

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1164	ABSORVENTE DEFINITY C/ABAS 8 UN (60X8)	96190000	0/00	6101	CX	1.234,0000	72,0000	88.848,00	4.442,40	84.405,60	5.908,39		7,00	
					KG	2.902,3680	30,6122							
1164	ABSORVENTE DEFINITY C/ABAS 8 UN (60X8)	96190000	0/00	6101	CX	651,0000	72,0000	46.872,00	2.343,60	44.528,40	3.116,99		7,00	
					KG	1.531,1520	30,6122							
1164	ABSORVENTE DEFINITY C/ABAS 8 UN (60X8)	96190000	0/00	6101	CX	460,0000	72,0000	33.120,00	1.656,00	31.464,00	2.202,48		7,00	
					KG	1.081,9200	30,6122							

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PEDIDO: 26 LOTE: 1164= 041750 1164= 041738 1164= 041669 Email do Destinatário: modesspe@gmail.com nfe@drogafonte.com.br sync_nfe_evergreen@

RESERVADO AO FISCO